
Ax şam ye nə cəb hə böl gə si nə 
eza miy yə tə ge də cək dim. Sə hər 
tez dən də mir yol vağ za lı na bir 
az tez gəl dim ki, yax şı bir ye rə 
bi let ala bi lim. Nə qə dər tez gəl-
səm də, kas sa la rın qar şı sı nı tu tu-
lu gör düm. De yə sən, mən dən də 
zi rək lər var imiş. Hərb çi lə rə bi let 
sa tı lan kas sa nın da qar şı sın da bir 
ne çə adam da yan mış dı.

Nə isə, növ bə yə da ya nıb göz lə-
mək dən baş qa, ça rəm qal mır. Yax şı 
ki, kas sir xa nım cəld iş lə yir, adam-
la rı tez yo la sa lır dı. Bu na gö rə də 
növ bə də göz lə mə yim çox çək mə-
di. Bi le ti mi alan dan son ra bir az 
ar xa yın laş dım. Ye rin və va qo nun 
nöm rə si ni bir da ha nə zər dən ke-
çir dik dən son ra ge ri qa yıt dım.

Ax şam met ro stan si ya sı nın ye-
ni lən miş es ka lo tor la rı ilə çö lə çı-
xan da qa ta rın yo la düş mə si nə on-
on beş də qi qə qa lır dı. Gec de yil di, 
vax tın da çat mış dım. Ət raf da ya-
man səs-küy var idi. Gü nün han-
sı vax tı gəl sən met ro nun qar şı sı 
be lə dir. De yə sən, bu ra da ge cəy lə 
gün düz bi lin mir. Ad dım atıb irə-
li lə mək ol mur du.

Bu sıx lıq da xır da al ver çi lər də 
bir tə rəf də bo ğaz la rı na güc ve rib 
yo rul ma dan hün dür dən səs lə nə-
rək ax şam-ax şam öz lə ri nə müş tə ri 
so raq la yır dı lar. Ya xın lıq da kı ge niş 
kü çə dən ötüb- ke çən ma şın la rın 
uğul tu su, zəh lə tö kən aram sız siq-
nal la rı kə sil mək bil mir di. Ax şa-
mın qa ran lı ğın da hər şey bir-bi ri nə 
qa rış mış dı. Bu qa rı şıq səs lər ya-
xın lıq da kı ye ni ti kil miş bi na lar da 
əks-sə da ve rib sə ma nın də rin li yi nə 
ya yı lır dı. Son ra isə ge niş boş luq da 
əri yib, itib eşi dil məz olur du.

Ge cə nin bu vax tın da özü nə 
müş tə ri ax ta ran tak si sü rü cü lə ri-
nin, aya qüs tə da ya nıb al ver edən; 
si qa ret, gü nə ba xan tu mu sa tan 
yaş lı qa dın la rın, te lo fon la da nı şan 
in san la rın səs-kü yü, hay-ha ra yı 
san ki bu qa ran lıq ax şam la qə ri bə 
bir qey ri-ahəng dar lıq ya ra dır dı. 
Bir-bi ri nə qa rı şan, bir-bi ri nə bən-
zə mə yən, bir-bi ri ni ta mam la ma-
yan, bu qı rıq-qı rıq, sis tem siz, ey ni 
bir xa na ya vur ma yan səs lər ge cə-
nin ahən gi ni po zur du. San ki hə-
zin, köv rək, ni zam lan mış bir mu-
si qi yə hər dən yad ritm lər qa tı lır dı. 
Bü tün bun la rı so na dək din lə mə yə 
ada mın səb ri çat mır dı. Be lə səs-
kü yün için də heç nə eşit mək ol-
mur du. Ona gö rə də ya xın lıq da kı 
in san lar bir-bi ri lə ri ilə qış qı ra-qış-
qı ra da nı şır dı lar. 

Adam səs dən qu laq tu tu lan bu 
yer dən tez lik lə qa çıb uzaq-
laş maq is tə yir di. 

Am ma nə qə dər qaç san da, yü yür-
sən də, bu səs lər elə hey qu laq la-
rı mın içi ni dö yəc lə yir, ar xam ca 
dü şüb gə lir di. Bu ra da çox lən gi-
mə yib met ro nun qar şı sın dan so la 
bu ru lub Nuh əy ya mın dan qal mış 
da rıs qal be ton pil lə kən lər lə üzü 
yu xa rı qalx dım.

Də mir yol vağ za lı nın ge niş mey-
da nı na çı xan da bir şairin  «Vağ zal-
la rın dan ta nı nır şə hər lər» mis ra sı 
ya dı ma düş dü. Doğ ru dan da, bu 
mis ra da çox bö yük bir hə qi qət var. 
İs tər də mir yo lu, is tər sə də av to-
vağ zal lar şə hər lə rin si fə ti dir. Gə-
lən qo naq bi rin ci də fə hər han sı bir 
şə hə rə qə dəm qo yan da ilk ola raq 
vağ zal la rın «ü zü nü» gö rür. Gə rək 
biz də şə hə ri mi zin «ü zü nü» çox 
tə miz sax la yaq. Bi rin ci də fə gö rən 
hər kəs ilk ad dım dan onu sev sin.  

Şairin bu mis ra sı nı do daq la rı-
mın al tın da tək rar edə-edə pil lə-
kən lə rin yu xa rı sı na gə lib çat dım. 
Sut ka nın is tə ni lən vax tı – is tər 
gün düz, is tər sə də ge cə ol sun, hə-
mi şə də mir yo lu vağ za lı nın üst tə-
rə fi n də ki bö yük dairə nin ya nı na 
qə dəm qo yan da ey ni mən zə rə ilə 
qar şı la şır san. Bir yer də da yan ma-
yan, ora-bu ra gə zi şən tak si sü rü-
cü lə ri onun-bu nun qa ba ğı na yü-
yü rüb öz lə ri nə müş tə ri tap ma ğa 
ça lı şır lar. İş lə mək dən yo rul muş 
ara ba çı lar isə mü hər rik siz «ma-
şın la rı na» söy kə nib mür gü dö-
yür lər. On lar ara da oya nıb saata 
ba xıb qa tar la rın gə lib gəl mə di yi ni 
də qiq ləş di rir lər. Ya xın lıq dan ke-
çən lər on la rın şi rin-şi rin yat maq-
la rı na ta ma şa edir lər. Qa tar gə-
lən ki mi isə ara ba çı la rın yu xu la rı 
qa çır. Göz lə ri ni açıb ayı lan ki mi 
ara ba la rı nı itə li yə-itə li yə tə ləm-tə-
lə sik per ro na cu mur lar. Öz lə ri nə 
müş tə ri tap maq üçün lap qa ba ğa 
ge dir lər. Pul də yi şən lər isə vağ-
za lın qa ba ğın da ora-bu ra gə zi nib 
tez-tez «dol lar, rus pu lu də yi şi-
rəm», - de yir. Ki mi özü nə müş tə ri 
ta pır, ki mi hə lə də ax ta rış da dı. 

İki bi na nın ara sın dan ke çən dən 
son ra qar şı da ge niş bir mey dan 
açı lır. Əv vəl ki vaxt la rı na ba xan da 
in di də mir yo lu vağ za lı öz li ba sı nı 
bir az də yi şib. Mey dan əsas lı tə-
mir olu nub. Diamet ri ba la ca ol sa 
da, fəv va rə ti ki lib. Gə lən qa tar la rı 
göz lə mək üçün çox da iri ol ma-
yan sə li qə li otu ra caq lar qu raş dı-
rı lıb. Plat for ma və yol la rı gös tə rən 
elekt ron tab lo lar və müx-
tə lif ni şan lar vu ru lub. 

Lam pa lar yan-ya na dü zü lüb və 
ət ra fa ya ra şıq ve rir. Ne cə de yər lər, 
vağ zal, de yə sən, get- ge də vağ za la 
ox şa yır. Bu ra da kı səs-küy dən də 
adam tez be zir, ürə yi sı xı lır. Höv-
sə lə si ni ba sıb çox da ya na bil mir. 

Qa ta ra tə lə sən kim, va qon lar-
dan dü şüb evə can atan kim. Bə-
zi lə ri isə ge də cək lə ri qa tar la rın 
da yan dı ğı ye ri səhv sa lıb, ge cik-
mə mək üçün əl lə rin də ki ağır yük 
çan ta la rı ilə ora-bu ra qa çır. Baş qa-
la rın dan fərq li ola raq, qa tar la rın 
yo la düş mə si ni elan edən qa dı nın 
sə si vağ za lın hər tə rə fi n də ay dın-
ca eşi di lir. Bu səs nə qə dər uca dan 
səs lən sə də, ar tıq ha mı ona öy rə-
şib. Heç kəs bu səs dən, mə lu mat-
lar dan bez mir. Hə lə ək si nə, səs bir 
az gec eşi di lən də adam da rı xır. 
Elə bil nə isə çat mır. Heç adam 
özü nü vağ zal da hiss elə mir. 

Za ma nın axı nı ilə ayaq laş ma ğa 
ça lı şan, mən zil ba şı na vax tın da 
çat maq is tə yən in san lar lən gi mə-
dən ha ra sa qa çır, ha ra sa yü yü-
rür lər. Bir az əv vəl bir-bi ri lə ri nə 
söy kə nib mür gü lə yən ara ba çı lar 
in di od-alo va dö nüb lər. Yük lə qa-
laq lan mış ara ba sı nı qa ba ğa itə lə-
yə rək «yol ve rin, yol ve rin», - de-
yib qar şı sı na çı xan adam lar dan bir 
az kə na ra çə kil mə yi xa hiş edir lər. 
İn san se li nin için dən sü rət lə ke çib 
get mə yə tə lə sir, müş tə ri si nin yü-
kü nü va qo na vax tın da çat dır ma ğa 
can atır lar. Be lə cə, qar şı laş dı ğım 
bu mən zə rə lə ri seyr edə-edə «Mə-
lu mat bü ro su»n dan mə ni mən zil 
ba şı na apa ra caq qa ta rın han sı yol-
da da yan dı ğı nı öy rən dim. Də qiq-
ləş di rən dən son ra hə min is ti qa-
mə tə üz tut dum.

Bə ləd çi əlin də ki ba la ca fə nə ri 
yan dı ra raq sə nəd lə ri mi diq qət lə 
yox la dıq dan son ra mə ni içə ri bu-
rax dı. Öz ye ri mi ta pıb otur dum. 
Əl çan ta mı ya ta ca ğım ye rin al tı na 
qoy dum. Ku pe yol daş la rım da bir-
bir gə lir di lər. Mə lu mat bü ro sun da 
iş ba şın da olan qa dın isə in cə sə si 
ilə ye nə qa tar la rın vağ za la da xil 
ol ma sı nı və yo la düş mə si ni elan 
edir di. Ye nə də səs-sə sə qa rış mış-
dı. Elə bil vağ za lın bü tün səs-kü yü 
ar xam ca dü şüb, va qo nun pən cə-
rə sin dən içə ri do lur du. Nə ha yət, 
növ bə bi zim qa ta ra da, ye tiş di. 
Vağ za lı ye nə də qa dı nın mə la hət li 
sə si bü rü dü: «Ba kı dan Qa za xa ge-
dən qa ta ra ikin ci yol da, ikin ci plat-
for ma da mi nik da vam edir». 

Gör ne çə il lər dir yol ge dib-gə li rik. 
Öm rü mü zün az da ol sa, bir his sə si 
də mir rels lər üzə rin də, va qon lar da, 
av to bus lar da ke çir. Çox qə ri bə dir 
ki, hə mi şə qa tar la rın vağ za la da xil 
ol ma sı və ya xud get mə si 
xə bə ri ni qa dın lar səs lən-
di rir lər. 

Bu sə sə o qə dər vər diş et mi şik ki, 
san ki ru hu mu za, qa nı mı za ho pub. 
Hər gün xid mə tin dən is ti fa də et-
di yi miz met ro nun özün də də be lə-
dir. Qa tar la rın növ bə ti stan si ya ya 
çat ma sı nı qa dın sə si ilə sər ni şin lə rə 
çat dı rır lar. Hər dən öz-özü mə sual 
ve rib fi  kir lə şi rəm ki, gö rə sən, nə dən 
be lə dir? Har da sa bir ka ğı zın kün-
cün də bu ba rə də nə isə ya zı lıb mı? 
Yox sa bu, ya zıl ma mış qa nun dur? 
Bir an lıq tə səv vür edək ki, vağ zal-
lar da bu mə lu mat la rı ki şi lər səs-
lən di rir. Gö rə sən, sər ni şin lər bu nu 
ne cə qar şı la yar? Bil mi rəm ne cə olar, 
bu qey ri-adi gör sə nər, yox sa yox? 
Bəl kə də, heç kim sə bu nun fər qi nə 
var maz. Ola bil sin ki, kim sə ça şıb-
qa lar, bir an lıq ayaq sax la yıb son ra 
yo lu na da vam edər. 

Mə nim yo la dü şə cə yim qa ta ra 
hə lə də mi ni yin da vam et mə si ba-
rə də mə lu mat ve ri lən də bir an lıq 
xə yal lar mə ni ötən çağ la ra, ar tıq 
ya şan mış və ar xa da qal mış gün-
lə rə apar dı. O il lər də qoy nun da 
dün ya ya göz aç dı ğım Zən gi lan 
tor pa ğı na ge dən də də, be lə cə, ku-
pe də otu rub «Ba kı-Qa fan» qa ta rı-
nın yo la dü şə cə yi ni göz lə yir dim. 
Hə min gün lər də də in di ki ki mi öl-
kə mi zin müx tə lif is ti qa mət lə ri nə 
yo la dü şən qa tar la rın vax tı nı, ye-
ri ni və plat for ma sı nı qa dın lar elan 
edir di lər. O vaxt lar ürə yim dən elə 
ke çir di ki, qa tar la Gən cə yə, Qa-
za xa, To vu za, Ağ da ma elə cə də, 
baş qa ra yon la ra, baş qa şə hər lə rə 
ge dim. O yer lə ri də gö rüm, o yer-
lə ri də gə zim. 

Bu dur, üs tün dən il lər ke çən dən 
son ra isə, hər şey ək si nə olub. İn-
di bu ax şam «Ba kı-Qa zax» qa ta-
rın da otu rub, doğ ma ocaq la rı mı-
za get mə yin həs rə ti ni çə ki rəm. 
Ye ni dən o gün lə rə, o il lə rə qa-
yıt maq ar zu sun da yam. Mə ni xə-
yal dan qa tar la rın yo la düş mə si ni 
xə bər ve rən qa dı nın mə la hət li sə-
si ayır dı. Qa dın hə zin səs lə tə ləs-
mə dən «Ba kı dan-Qa za xa ge dən 
qa ta rın ikin ci yol dan, ikin ci plat-
for ma dan yo la düş mə si nə beş də-
qi qə qa lır. Sər ni şin lər dən xa hiş 
olu nur ki, va qon lar da öz yer lə ri ni 
tut sun lar. Yax şı yol, hör mət li sər-
ni şin lər!» - de di. 

Bə ləd çi ya xın la rı nı yo la sal ma-
ğa gə lən lər dən va qo nu tərk et mə-
yi xa hiş et di. Qa ta rın yo la düş mə si 
elan olu nan dan az son ra bir-bi ri-
nə qo şu lan va qon la rın ar dı cıl lıq-
la taq qıl tı sı eşi dil di. Zəif tə kan 
mə nim ki mi şi rin xə yal la ra da-
lan sər ni şin lə ri sil kə lə yib oyat dı.

Bun dan son ra va qon lar ağır-ağır 
ye rin dən tər pən di. Çox keç mə di 
ki, səs-küy lü də mir yol vağ za lı ar-
xa da qal dı. Qar şı da isə bir ge cə-
lik yol var. Sa bah gö rü lə si iş lə rim 
çox dur.

Nə qə dər iş-gü cüm çox ol sa da, 
ba şım qa rış sa da, doğ ma ocaq-
lar, də də-ba ba yur du, qoy nun da 
dün ya ya göz aç dı ğım tor paq lar, 
əziz lə ri mi zin mə zar la rı, evi miz, 
hə yə ti miz, bağ-bağ ça mız və baş qa 
yer lər heç vaxt yad dan çıx mır. Bu 
gö zəl yer lə rin er mə ni iş ğal çı la rı-
nın əli nə keç mə si il lər dir ki, mə ni 
için-için yan dı rır.

Fi kir lə şi rəm ki, xoş gün lə rin bi-
rin də ye nə də «Ba kı-Qa fan» qa ta rı 
ilə öz doğ ma ocaq la rı mı za get mək 
üçün yo la çı xa ca ğam. Ge cə lər yol 
ge dən həs rət qa ta rı isə mə ni vax tın-
da mən zil ba şı na – Hə kə ri stan si ya-
sı na çat dı ra caq. Ora dan isə se vi nə-
se vi nə öz kən di mi zə yol la na cam. 
Də də-ba ba ocaq la rı öz sa kin lə ri ni 
ağu şu na ala caq. Ye nə də qis mə ti-
mi zə dü şən öm rü mü zü də də-ba ba 
yur dun da ya şa ya ca ğıq. Ne çə il lər-
dən bə ri qu ru yub, yan mış çöl lər, 
tar la lar ya şıl do na bü rü nə cək. Ye nə 
də gen də rə lə rin dö şün də qu zu lar 
ot la ya caq, ye nə də bağ lar da bül-
bül lər oxu ya caq. Ye nə də… 

Hə lə lik sə həs rət qa ta rı öz yo lu-
nu, öz plat for ma sı nı göz lə yir. Elə 
sər ni şin lər də in ti zar da dır. On la rı 
doğ ma yer lə rə apa rıb çat dı ra caq 
qa ta rı ax ta rır lar. Mə lu mat bü ro-
sun da isə xey li vaxt dır bu bə rə də 
bir xə bər yox dur. Heç ba yaq dan 
bə ri sər ni şin lə rə müx tə lif mə lu-
mat lar ve rən qa dı nın da mə la hət li 
sə si eşi dil mir. Nə dən sə, o da su-
sub, da nış mır.

Şə hər dən uzaq la şan dan son ra 
hiss olu nur ki, qa ta rın sü rə ti ya-
vaş-ya vaş ar tır. Böy rü bir az açıq 
qal mış pən cə rə dən ku pe mi zə sə-
rin ha va do lur. Də mir tə kər lər dən 
qo pan rit mik səs lər va qon da kı la rı 
bez dir mir, san ki yu xu gə ti rir. Rels-
lər üs tün də şü tü yən elekt ro voz 
ar dın ca dü zül müş va qon la rı dar-
ta raq sər ni şin lə ri böl gə lə rə apa rır.

Az qa lıb, ina nı rıq lap ya xın 
gün lər də bu qa tar Zən gi la na, Qu-
bad lı ya, La çı na, Ağ da ma və iş ğal 
al tın da olan baş qa böl gə lə ri mi zə 
is ti qa mət ala caq. Və nə dən sə bir-
dən mə nə elə gə lir ki, elə bu qa tar 
ey nən biz lər ki mi o doğ ma yer lər 
üçün da rı xıb...
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Ax şam ye nə cəb hə böl gə si nə Am ma nə qə dər qaç san da, yü yür-

Ne çə il lər dir yol lar da yam. Vax ta şı rı cəb hə böl gə lə ri nə 
eza miy yə tə ge dir, ba rıt qo xu lu sən gər lə ri gə zir, ön 
möv qe lər də yur du mu za ke şik çə kən za bit və əs gər-
lər lə gö rü şü rəm. Hər də fə er mə ni lə rin iş ğal et dik lə ri 

tor paq la ra, ya şa yış mən tə qə lə ri nə ba xan da ürə yim dən qa ra 
qan lar axır. Hə min an lar da ne çə il lər dən bə ri düş mən tap da-
ğı al tın da qal mış doğ ma kən di miz göz lə rim önün də can la nır. 
Fi kir lə şi rəm ki, er mə ni lər ora la rı da bax be lə cə da ğı dıb vi ran 
qo yub yan dı rıb lar…

bir xa na ya vur ma yan səs lər ge cə-
nin ahən gi ni po zur du. San ki hə-
zin, köv rək, ni zam lan mış bir mu-
si qi yə hər dən yad ritm lər qa tı lır dı. 
Bü tün bun la rı so na dək din lə mə yə 
ada mın səb ri çat mır dı. Be lə səs-
kü yün için də heç nə eşit mək ol-
mur du. Ona gö rə də ya xın lıq da kı 
in san lar bir-bi ri lə ri ilə qış qı ra-qış-
qı ra da nı şır dı lar. 

Adam səs dən qu laq tu tu lan bu 
yer dən tez lik lə qa çıb uzaq-
laş maq is tə yir di. 

in di də mir yo lu vağ za lı öz li ba sı nı 
bir az də yi şib. Mey dan əsas lı tə-
mir olu nub. Diamet ri ba la ca ol sa 
da, fəv va rə ti ki lib. Gə lən qa tar la rı 
göz lə mək üçün çox da iri ol ma-
yan sə li qə li otu ra caq lar qu raş dı-
rı lıb. Plat for ma və yol la rı gös tə rən 
elekt ron tab lo lar və müx-
tə lif ni şan lar vu ru lub. 

də mir rels lər üzə rin də, va qon lar da, 
av to bus lar da ke çir. Çox qə ri bə dir 
ki, hə mi şə qa tar la rın vağ za la da xil 
ol ma sı və ya xud get mə si 
xə bə ri ni qa dın lar səs lən-
di rir lər. 

lan sər ni şin lə ri sil kə lə yib oyat dı.

tə lif ni şan lar vu ru lub. 


